*) Selbstverläugnung.

Eftermiddag: Oversættelse fra Latin paa Dansk for
2den Afdeling:

„Tullius s. d. Tironi.

Quo in discrimine versetur salus mea et honorum omnium atque universæ reipublicæ, ex eo scire potes, quod domos nostras et patriam ipsam vel diripiendam vel inflammmandam reliquimus. In eum locum res deducta est, ut, nisi qui deus vel casus aliquis subvenerit, salvi esse nequeamus. Evidem, ut veni ad urbem, non destiti omnia et sentire et dicere et facere, quæ ad concordiam pertinerent; sed mirus invaserat furor non solum improbos, sed etiam eos, qui boni habentur, ut pugnare cuperent, me clamante, nihil esse bello civili miserius. Itaque quum Cæsar amentia quadam raperetur et oblitus nominis atque honorum suorum Ariminum, Pisaurum, Anconam, Arretium occupavisset, urbem reliquimus; quam sapienter aut quam fortiter, nihil attinet disputare. Quo quidem in casu sumus, vides. Feruntur omnino condiciones ab illo, ut Pompeius eat in Hispaniam, delectus, qui sunt habitu, et præsidia nostra dimittantur; se ulteriore Galliam Domitio, citeriore Considio Noniano — his enim obtigerunt — traditurum; ad consulatus petitionem se venturum neque jam velle absente se rationem haberi sui. Accepimus condiciones, sed ita ut removeat præsidia ex iis locis, quæ occupavit, ut sine metu de his ipsis condicionibus Romæ senatus haberi possit. Id ille si fecerit, spes est pacis, non honestæ — leges enim imponuntur — sed quidvis est melius quam sic esse ut sumus; sin autem ille suis condicionibus stare noluerit, bellum paratum est, ejusmodi tamen, quod ille sustinere non possit; tantummodo

ut eum intercludamus, ne ad urbem possit accedere, quod sperabamus fieri posse“.

„*Annot. (non interpretanda). Scripta est hæc epistola inter ipsa initia helli civilis Cæsariani et Pompeiani. Cicero paullo ante ex Cilicia provincia, cui præfuerat, redierat“.*

Torsdagen den 24de Juni, Formiddag: Latinſt Stiil for samme Afdeling: „Iblandt de meest glimrende Navne i den græſte Litteratur vil Ingen tage i Betænkning at regne Demosthenes. Den, der med Nytte og Fornøielse vil læſe Demosthenes's Taler, det Fortreffeligste, som Oldtiden har frembragt i denne Art, maa omhyggelig gjøre sig bekjendt med den hele Tidsalders Historie, i hvilken han levede. Men herved støder man paa en ikke ringe Banskelighed. Demosthenes begyndte at deelteage i Statsagernes Forhandling omtrent Åar 355 før Chr., i en Alder af henved 30 Åar, og levede indtil Åar 322, da han, af Frygt for at blive udleveret til Macedonerne, dræbte sig selv paa Den Calauria. Denne Tids Historie og især Philip af Macedoniens Planer og Be-drifter — thi Alexanders Tog til Afien og Seirvindinger angaae ikke synderlig Demosthenes — have vi, foruden Justinus, som viderst fort og ikke uden betydelige Feil gjennemløber Hoved-punkterne, kun een gammel Skribent, der har bestrevet i Sammenhæng, Diodorus fra Sicilien, hos hvem Alle klage over, at der, for ikke at tale om Talent og Kunſt, ofte i høi Grad savnes Omhu saavel i andre Ting som i at angive Begiven-hedernes Orden og Tid. Hvad vi savne hos Diodor, maa Ingen troe, at Plutarch udfylder, der i ſin Levnetsbeskrivelse af Demosthenes baade forbigaer saare mange og vigtige Ting, og ved dem, han fortæller, næsten aldeles undlader Betegnelsen af Tiden. Hvor dristigt endelig Demosthenes selv og hans Modstandere, Aeschines og Dinarch, idet de lempe Alt efter deres Tales Diemed, baade fordreie Begivenhedernes Sandhed